

Att.: Børn- og Ungeudvalget

Ansøgning om at gøre Manegen til en integreret daginstitution.

Torsdag, den 3. oktober 2019

I forældrebestyrelsen har vi gennem mange måneder haft en dialog, og et ønske om, at Manegen kunne ændres til en integreret daginstitution. Dette ville betyde, at vi som forældre ikke var tvunget til at rykke vores børn til andre institutioner i Hvidovre ved overgangen til børnehave.

Baggrunden for denne ansøgning og dette ønske er, at mange af de nye børn der starter i Manegen, er børn der har fået tildelt deres plads, som en garantiplads. Det vil sige, at mange af disse forældre, vælger at flytte deres børn til den prioriterede og integrerede daginstitution, når der bliver plads.

Ligeledes oplever vi desværre, at der er mange forældre, der flytter deres børn inden børnehavealderen på 2,10 år, da de er 'bange' for ikke at få børnehaveplads i den daginstitution, de ønsker - både på grund af meget lange ventelister, men også da optagelse af børnene fra Manegen først prioriteres efter de børn, som allerede går i vuggestue i den integrerede daginstitution.

De mange flytninger fra Manegen i 'utide' har stor betydning for de børn, der går i Manegen gennem hele deres vuggestue-tid, da der kommer rigtig mange tidskrævende indkøringer af helt små børn sammenlignet med andre vuggestuer, som er en del af et integreret dagtilbud. Dette giver en unødigt uro for de tilbageværende børn, samt det tillige optager rigtig meget pædagogtid, som kunne være til rådighed for de øvrige børn i Manegen.

Vi, som forældrebestyrelse, har spurgt i forældregruppen, om der var opbakning omkring at gøre Manegen til en integreret daginstitution – og kan konkludere, at det er der. Der er massiv opbakning fra forældre, og vi har samlet en masse underskrifter, som bekræfter den store tilslutning til projektet.

Endvidere har vi i forældrebestyrelsen været i dialog med både medarbejdere og ledelse i Manegen, som også bakker op om at gøre Manegen til et integreret dagtilbud.

Vores ønsker for Manegen er :

- At Manegen skal være et sted, som vælges TIL, som forældrenes 1. prioritet, og ikke blot ses som en pasningsmulighed, indtil den integrerede institution, som var prioriteret 1, har plads.
- At Manegen kan udvikle sig ud fra samme forudsætninger, som de integrerede institutioner i kommunen.
- At Manegen stadig kan tilbyde det samme trygge vuggestuemiljø som hidtil, ved at bevare det ene hus som en vuggestue, og lave det andet hus om til et børnehavehus.
- At Manegen efter en omdannelse til et integreret dagtilbud, kan styrke det pædagogiske arbejde mellem vuggestue og børnehave i langt højere grad end nu, hvor man er tvunget til at skifte institution ved børnehavestart.

Der er masser af fordele ved at gøre Manegen til en integreret institution, bl.a. :

- De fysiske rammer i Manegen – med opdeling i to huse – er optimalt for arbejdet med pædagogik i overgangen fra vuggestue til børnehave. De to huse giver mulighed for at arbejde med et trygt og 'lille' vuggestuemiljø samtidig med, at vuggestuebørnene kan se de større børn, børnehavedelens legeplads, og kender de voksne.
- Som en integreret daginstitution vil man have mulighed for at samarbejde på tværs af vuggestue og børnehave, således at de ældste vuggestuebørn kan deltage i passende aktiviteter med børnehaven, og dermed integreres langsomt, sikkert og fremfor alt trygt og velkendt i børnehavegruppen.
Dette vil betyde, at skiftet fra vuggestue til børnehave vil føles mindre voldsomt for børnene.
- At blive en integreret daginstitution vil give Manegen mulighed for at arbejde opdelt, men samtidig have kendskab og tilknytning til familierne gennem en længere periode. Dette er en stor pædagogisk fordel i forhold til at sikre børnenes trivsel på længere sigt.

For os forældre vil det desuden give stor tryghed, foruden den fordel, at barnet får plads én gang for alle og ikke behøver skifte institution, og endvidere, at søskende får større mulighed for at være sammen.

Vi håber meget på, at I vil se positivt på denne ansøgning.

Med venlig hilsen

Forældrebestyrelsen i Manegen



Julie Qvist Jakobsen

På vegne af og formand for, Forældrebestyrelsen